ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE QUINZE DE NOVEMBRO

 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 004/2014

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

NILVA LOPES MALDANER, Prefeita de Quinze de Novembro, por meio do Departamento
Municipal de Planejamento e Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da
Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar
o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS RELATIVOS AO GABARITO PRELIMINAR: conforme pareceres

da Banca Examinadora, foram julgados procedentes parte dos recursos impetrados, tendo sido tomadas as
seguintes decisões:

1.1. Fica anulada a questão nº 31, para o cargo de Professor Ensino Fundamental Séries Finais -

Área II
1.2. Fica retificado o gabarito da questão nº 40, de “b” para “e, para os cargos de Médico Clínico

Geral - 20horas, Médico Clínico Geral  - 16 horas  e Médico PSF.

1.3. Os pareceres encontram-se disponíveis na Prefeitura inclusive para os recursos julgados

improcedentes.

 2. GABARITO DEFINITIVO E RESULTADO DA NOTA PROVA OBJETIVA: o Gabarito definitivo e o
relatório de notas da Prova Objetiva aplicada em 10/08/2014, ora divulgados, já se encontram com as
anulações relativas aos recursos impetrados devidamente processados, conforme Anexo I e II, e está
divulgado no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal, bem como, em caráter meramente informativo,
na internet, pelos sites  www.objetivas.com.br e www.pm15nov.rs.gov.br.

 3. Os candidatos interessados em interpor recursos poderão fazê-lo nos dias 01 a 03/09/2014, em
conformidade com o disposto no Capítulo VIII, do Edital de Concurso nº 001/2014, junto à Prefeitura
Municipal, no horário das 7h45min às 11h45min e das 13h30 às 17h30min.

4. CONVOCA PARA PROVA DE TÍTULOS: os candidatos para os cargos de Professor Ensino
Fundamental Séries Finais – Área II nas disciplinas  Educação Física, Letras e Matemática, desde que
habilitados na prova eliminatória, ficam convocados a procederem na entrega de TÍTULOS, se desejarem
concorrer a esta etapa, em conformidade com o disposto no Capítulo VII, do Edital de Concurso nº 001/2014,
no período de 01 a 03/09/2014. Os títulos deverão ser protocolados junto ao Setor de Protocolo da
Prefeitura Municipal, localizada à Rua Gonçalves Dias, 875, no horário das 7h45min às 11h45min e das
13h30 às 17h30min

Município de Quinze de Novembro/RS, 30 de agosto de 2014.

NILVA LOPES MALDANER

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

                                 Erno Ernani Knak                         Délvio Jung

Gerente de Desenvolvimento Humano             Assessor Jurídico – OAB/RS 60.020